ДОГОВОР О  ЗАДАТКЕ
г. Кирово-Чепецк                                                                                                         «___»_________ 2022 г.
___________________________________________________________________________________в лице ________________________________________________________________ действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Вкладчик», с одной стороны, и
Сардыкское потребительское общество в лице конкурсного управляющего Дьячкова Дмитрия Валериевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кировской области от 21.10.2020 по делу № А28-9654/2020 именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Вкладчик,  для участия в открытом аукционе по продаже:
	Дата, время, место проведения торгов
	29.07.2022 года, 10 часов утра,
электронная торговая площадка www.fabrikant.ru.

	Правообладатель имущества
	Сардыкское потребительское общество

	Предмет торгов
	Лот №1 – Здание нежилое (контора), 85 кв.м, кад. №43:34:350106:2, расположенное по адресу: Кировская обл., Унинский р-н, с. Сардык, ул. Кооперативная, д.53, Морозильная ларь Снеж 2шт; Холодильник Pozis-Свияга 445 1шт; Стол на метал. ножках 3шт; Метал. мойка (1-секция) 1шт; Метал. мойка (2-секция) 2шт; Метал. Мойка (4-секция) 1шт; Весы напольные 1шт; Водонагреватель Термексglasslined 2шт; Столы (корич) 4шт; Стул столовый 28шт; Ручной сварщик пленки CASCNT400 1шт; Весы со стрелкой 2шт; Микроволновка ROLSEN-MS2080MA 1шт; Противень 16шт; Противень 5шт; Противень 5шт; Противень 3шт; Противень 10шт; Противень 1шт; Противень 12шт; Тазик эмалированный 5шт; Тазик пластмас. 1Шт; Форма для выпекания хлеба 14шт; Мармит для столовой с подогревом 1шт; Плита не рабочая 1шт; Шкаф жарочный для чебуреков 1шт; Шкаф жарочный (рабочая 1секция) 1шт; Машина тестомесительная А2ХТМ 1шт; Газовая плита 1шт; Холодильник Свияга 1шт; Стеллаж дерев.(3полки) 1шт; Стол разделочный 1шт; Камера видеонаблюдения 5шт; Ларь морозильная Снеж F58T 1шт; Машина холодильная моноблочная, низкотемпературная Polair 1шт; Штора для холодильной камеры 1шт; Витрина холодильная Бирюса ВНУ-0,2-0,27 1шт; Мясорубка 3577 1шт; Мойка эмалированная 1шт; Щитовая 1шт; Прибор приемно-контрольной охранно-пожарный ГрандМАГИСТР 1шт; Диспенсер Ecotronic L2WD 1шт; Бутыль АкваВелл19л с ручкой 1шт; Электромясорубка ЭМШ-30/160 1шт; Контейнер ТБО 1шт. Цена лота № 1-__________________р.
Лот № 2 - Здание нежилое (столовая), 118,2 кв.м, кад. №43:34:350106:27, расположенное по адресу: Кировская обл., Унинский р-н, с.Сардык, ул. Кооперативная, д.53, Компьютер 5шт; Стул дерев. 17Шт; Стол дерев. офисный 8шт; Стол дерев. офисный с 2-я тумбочками 1шт; Стул офисный 2шт; Стул дерев. с обшивкой 2шт; Система видеорегистратора H264NetworkDVR 1шт; Монитор 115GS 1шт; Холодильник Смоленск 414 1шт; Микроволновка ScarlettSC1707 1шт; Сейф AIKO 1шт; Шкаф дерев. двустворчатый 1шт; Сервант 1шт; DVD-проигрыватель SUPRA 1шт; Тахограф Drive 5 1шт; Муз. центр SuperT-BASS 1шт; Лазерная установка LaserStageLightingLSS020 1шт; Трещотка с удлинителем 1шт; Источники бесперебойного питания IpponBackOffice400 1шт; Электронный контролер холодильных установок IDPlus974 1шт; ККМ ЭЛВЕС-МИКРО-К Штрих-М 1шт; Ящик для денег 1шт; Телефонный дозваниватель АТОЛЛТ 1шт; Прибор приемно-контрольной охранно-пожарный Кварц 1шт; Телефон-факс Panasonic KX-FT982 1шт; Принтер HEWLETTPACKARDLaserJet1100 1шт; Сейф метал. 2Шт; Цветной принтер HPDeskJetInkAdvantage3636 1шт; Монитор LG-FLATRONL1742SE 1шт; Кондиционер FREE 1шт; ККМ ЭКР-2101-Ф 1шт; Вешалка стойка 1шт; Бензопила STIHLMS361 1шт; Бензопила STIHLMS230 1шт. Цена лота № 2-_________________р.
Лот № 3 — Имущество должника находящееся в магазине по адресу: с. Сардык, ул. Советская, д.19: Торговые стеллажи (4полки) 12шт; Торговые стеллажи (5 полок) 5шт; Витрина холодильная № 1ОВС 1шт; Ларь морозильный DerbyEK-56 2шт; Стол 3шт; Холодильный шкаф INTER-501 1шт; Холодильник бытовой POZIS Свияга КШ-400 1шт; Весы электронные Меркурий 315 1шт; Прилавок демонстрационный без стекла 4шт; Прилавок демонстрационный со стеклом 3шт; Стеллаж дерев. (5 полок, высота 2м) 4шт; Витрина Горка стекло 3шт; Ларь морозильная Снеж МЛГ400 1шт; Витрина стеклянная (6 полок) 2шт; Стол с метал.ножками 3шт; Витрина холодильная Бирюса 2901 1шт; Стеллаж метал. 3Секции, 3 полки 1шт; Стеллаж метал. 2 Секции, 4полки 3шт; Прибор приемно-контрольной охранно-пожарный ГрандМАГИСТР 1шт; Весы электронные МТ30МЖА7/Ю 1шт; Весы электронные МТ30МДА Базар2 1шт; Весы напольные 2шт; Микроволновка LDMS2082B 1шт; Весы со стрелкой РН10Ц13У 1шт; Весы электронные Ньютон 1шт; Стеллаж для обоев пристенный 1шт; Холодильник Полюс 10 1шт; Электроводонагреватель НовоВятка 1шт; Раковина метал. 2Шт; Прилавок на метал. ножках 1шт; Ящик пластик 8шт; Пластик. ящик для бутылок 16шт; ТЭУ Котел-Попова 4 0кВТ 1шт,. Цена лота № 3 – ____________р.
Лот № 4 - Здание гаража (незарегистрированное) и пристрой к нему по адресу: Кировская обл., Унинский р-н, с. Сардык, ул. Советская, д.21, Электроприбор Дуга 318М1 Профессионал 1шт; Тепловая пушка 1шт; Холодильный шкаф Haineken 1шт; Холодильный шкаф Балтика 1шт; Тепловая пушка Magnit IFH103 1шт; Холодильная витрина ВХСн-1,5 Полюс 1шт; ККМ Samsung ER250RF 1шт; Прилавок демонстрационный без стекла 2шт; Фляга метал. 1Шт; Стенд для клеенки в рулонах 1шт; Стол на метал. ножках 1шт; Прилавок демонстрационный со стеклом 3шт; Покрышки для т/с ГАЗ 2шт; Тележка метал 1шт; Ручной заклепочник 1шт; Стеллаж метал разобранный 6шт; Тахограф (установлен в т/с) 1шт; Зонт торговый 1шт; Прожектор 1шт; Моноблок от холодильной камеры Polair 1шт; Весы напольные 1шт; Огнетушитель порошковый АПТВ 9шт; Торговая палатка 1шт; Ящик пластик 7шт; Топор 3шт; Бочка пластик 100л 1шт; Холодильная камера КХН2-6СМ 1шт; Холодильная камера PolairКХН-8,81 1шт; Поликарбонат ширина 2м. 1Шт; Ларь для перевозки мяса метал (для фургона) 1шт; Стул офисный 2шт. Цена лота № 4—___________р.
Лот № 5 - Здание нежилое (магазин), 381 кв.м, кад. №43:34:350301:680, расположенный по адресу: Кировская обл., Унинский р-н, д. Канахинцы, ул. Молодежная, д. 27, Торговые стеллажи (глубина 40-42см) 25шт; Прилавок демонстрационный со стеклом 4шт; Прилавок демонстрационный 8шт; Стол 1шт; Стул столовый 4шт; Весы Тюмень 1шт; Стеллаж для обоев пристенный 1шт; Ларь морозильная № 8 СнежМЛГ600 1шт; Витрина холодильная Бирюса 260 1шт; Витрина холодильная СнежМЛ350 1шт; Ларь морозильный DerbyEK-46 1шт; Весы электронные Меркурий 315 1шт; Витрина холодильная ОНЕГА-1610 1шт; Витрина холодильная ПолюсВХСн-1,5 1шт; Стол на метал .ножках 8шт; Холодильный шкаф Haineken 1шт; Ящик пластик 10шт; Холодильник Смоленск 510 1шт; Весы электронные Меркурий 09 1шт; Морозильная камера Атлант MSH154 1шт; Холодильник Бирюса 1шт; Весы со стрелкой РН10Ц13У 1шт; Весы напольные 1шт; Водонагреватели Garanterm,30л. 1Шт; Витрина морозильная №9 1шт; Прилавок-витрина ПВХС-1-0,4Таир-106 1шт; Ящик пластик с крышкой 1шт; Пластик.ящик для бутылок 16шт; Прибор контроля качества яиц ПКЯ-10 1шт; ТЭУ Котел-Попова 30кВТ 1шт. Цена лота № 5 — ______________ р.
Лот № 6 - Здание нежилое (магазин), 123,7 кв.м, кад. № 43:34:350206:490, расположенное по адресу: Кировская обл., Унинский р-н, д. Булатовцы, ул. Молодежная, д.14, Ларь морозильный DerbyEK-56 1шт; Холодильник Смоленск 510-0 1шт; Весы со стрелкой РН10Ц13У 1шт; Ящик для денег 1шт; Торговые стеллажи 3шт; Прилавок демонстрационный 3шт; Стол на метал. ножках 2шт; Стол дерев. 2шт. Цена лота № 6-______________р.
Лот № 7 - Здание нежилое (рынок), 351,4 кв.м, кад .№ 43:34:320111:108, по адресу: Кировская обл., Унинский р-н, пгт.Уни, ул.Механизаторов, д.4, Кондиционер Dantex 1шт; лист ДВП 6шт; Стулья 4шт; Прибор приемно-контрольной охранно-пожарный Гранд МАГИСТР 1шт; Стул столовый 14шт; Стол 5шт; Стул офисный 2шт; Стеллаж дерев.(5 полок, высота 2м.) 2шт; Стеллаж торговый 14шт; Ящик пластик 1шт; Пластик. ящик для бутылок 1шт; Водонагреватель Термексglasslined 1шт; Стул дерев. 1Шт; Приставка к прилавку 1шт; Стол на метал. ножках 1шт; Стол письменный 1шт; Стулья дерев. столовые 5шт; Дерев. трапик (слань) 2шт. Цена лота №7-___________р.

с начальной ценой продажи ________________________ руб. перечисляет денежные средства (задаток) на расчетный счет продавца в  размере _____________________ рублей 00 копеек (10%).
2. Передача денежных средств
Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Вкладчиком обязательств по оплате приобретения объекта продажи (в случае признания его Победителем Аукциона).

Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего договора, должны быть внесены Вкладчиком на расчетный счет  Продавца, указанный в настоящем договоре, в срок, обеспечивающий поступление задатка на счет Продавца к дате составления протокола об определении участников торгов (10.00, 27.07.2022).

Датой поступления задатка является дата и время зачисления суммы задатка на расчетный счет Продавца.
Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка со счета Продавца.
Вкладчик соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Продавца,  что подтверждается выпиской со счета Продавца, обязательства Вкладчика по внесению задатка считаются неисполненными, что влечет отказ в участии в аукционе
3. Возврат денежных средств
3.1. В случае, если Вкладчик не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется перечислить (вернуть) сумму задатка на указанный Вкладчиком счет в течение трех банковских дней с даты подписания протокола об окончании приема заявок на участие в аукционе, при этом банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей.
3.2. В случае, если Вкладчик не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Вкладчиком  счет в течение трех банковских дней с даты подписания Протокола об итогах аукциона.
3.3. В случае отзыва Вкладчиком в установленном порядке заявки на участие в аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Вкладчиком в настоящем договоре счет в течение трех банковских дней с даты получения Продавцом  заявления Вкладчика об отзыве заявки.
3.4. В случае, если Вкладчик, признанный Победителем Аукциона, уклоняется  либо прямо отказывается от подписания протокола аукциона в установленный срок или от  заключения договора купли-продажи в установленный срок, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Вкладчику в соответствии пунктом 16 статьи 110 ФЗ  “О несостоятельности (банкротстве)”.
3.5. Вкладчику, признанному Победителем Аукциона и заключившему с конкурсным управляющим  договор купли-продажи, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Вкладчиком первоначальный  платеж за приобретаемые объекты.
3.6. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Продавец  перечисляет Вкладчику сумму задатка в течение трех  банковских дней с даты подписания протокола о признании Аукциона несостоявшимся, за исключением случая, предусмотренного абз. 2 п. 17 ст. 110 ФЗ  “О несостоятельности (банкротстве)”.
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие:
- с даты отзыва Вкладчиком заявки на участие в аукционе,
-  при подписании сторонами договора купли-продажи,
- по исполнении обязательств, предусмотренных настоящим договором в разделе 3.
4.2. Во все, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Кировской области.
4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты сторон
Адрес и банковские реквизиты Вкладчика:
	телефон,  факс

	контактное лицо

	адрес электронной почты заявителя

	ИНН, ОГРН

	адрес местонахождения

	адрес почтовый

	Банковские реквизиты:

От имени   Вкладчика _____________________________
Продавец :
Сардыкское потребительское общество
ИНН 4333000269, ОГРН1024300832160
Юридический адрес: 612548, Кировская область, Унинский район, село Сардык, улица Кооперативная, 53
Конкурсный управляющий Дьячков Дмитрий Валериевич
Адрес конкурсного управляющего: 613040, Кировская область город Кирово-Чепецк улица Фестивальная, дом 14, помещение 3
почта: pravo_fin@mail.ru, тел. 8 (83361) 5-07-87
Банковские реквизиты счета должника для оплаты задатка: 40703810800030101540 в ПАО «Норвик Банк» (Дополнительный офис «Первомайский»), к/сч 30101810300000000728, БИК 043304728.
Конкурсный управляющий

Д.В. Дьячков
Сардыкское потребительское общество